

Sammanfattning av åtgärdsplanen för tillsyn över riskhantering av listeria inom fiskeribranschen

Kommunala tillsynsenheter

Kommunernas tillsynsenheter ska internt säkerställa att tillsynsplanen har utarbetats i enlighet med Livsmedelsverkets anvisningar. Åtgärder i undantagssituationer ska vara definierade i kommunens kvalitetssystem och tillsynsenheterna ska följa upp att tillsynsplanen samt på förhand fastställda korrigerande åtgärder följs, och vidta åtgärder om till exempel den planerade tillsynsfrekvensen inte förverkligas. Tillsynsenheterna ska internt säkerställa att livsmedelstillsynens utvärderingar är konsekventa och att man följer upp korrigeringen av brister som konstaterats vid tillsynen.

Regionförvaltningsverken

I regionförvaltningsverkens utvärdering och styrning satsar man i fortsättningen särskilt på att tillsynsenheterna riskbaserat övervakar saker korrekt, på rätt ställen och med rätt resursfördelning. Utvärderingen och styrningen förs allt mer in i den kontinuerliga utvärderingen och upprätthållandet av den. Som verktyg använder man granskning av tillsynsuppgifter, granskning av tillsynsenheternas tillsynsplaner, AJO-besök, delning av god praxis samt uppföljning av korrigering av brister. Regionförvaltningsverken följer också upp genomförandet av åtgärder som ska korrigeras, om tillsynsenhetens tillsynsplan inte genomförs.

Livsmedelsverket

Livsmedelsverket styr uppgörandet av regionförvaltningsverkens tillsynsplaner. Livsmedelsverket utarbetar i samarbete med regionförvaltningsverken en anvisning om regionförvaltningsverkens utvärdering och styrning.

Livsmedelsverket följer upp och analyserar tillsynsuppgifterna för hela landet i samband med den årliga rapporteringen av tillsynsuppgifterna. I detta utnyttjas också regionförvaltningsverkens årliga VASU-rapporter. I samband med detta presenteras preliminära nödvändiga uppdateringar av tyngdpunkterna, om tillsynsuppgifterna inklusive bland annat oiva-vitsorden så hänvisar. I tyngdpunktsarbetet förenhetligas tillsynsenheternas oiva-utvärderingar genom att utbilda och instruera tillsynsmännen.

Livsmedelsverket kommer att ordna fiskeutbildningar 2023. I dessa lyfter man fram att kommunernas klassificering av aktörerna ska utföras rättvist och konsekvent och att uppföljningen av korrigeringen av bristande åtgärder är påverkande och effektiva. Dessutom ges utbildning i bland annat HACCP och hållbarhetsundersökningar. Övervakningen av HACCP föreslås som tyngdpunkt för nästa VASU-period.

Livsmedelsverket utför styrande inspektioner vid tillsynsenheterna. Dessa väljs riskbaserat och baserat på regionförvaltningsverkets bedömningsarbete. Om man vid de styrande inspektionerna upptäcker missförhållanden till exempel i användningen av vitsord eller korrigeringen av åtgärder, ger man tillsynsenheterna anvisningar i ärendet. År 2023 utförs fyra styrande inspektioner med fokus på tillsynen och fiskeribranschen.